Prefeitura Municipal de Itapoá / SC
Secretaria de Administração– Setor de Licitações e Contratos
Rua 960, nº 201 –Itapema do Norte –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL N° 59/2018 – PROCESSO Nº 88/2018 – OBJETO:  Aquisição de madeiras tratadas
(autoclavadas)  para  manutenção e construção de passarelas  na orla  do  Município  de Itapoá,  conforme especificações
constantes no Edital e seus Anexos.

À Diretora de Administração,
ANGELA MARIA PUERARI

Encaminhamos o  presente  processo  licitatório  para  que seja  emitida  a  competente deliberação,  enaltecendo-se que o
procedimento, no juízo da Pregoeira e Equipe de Apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da legislação vigente,
pelo  que  a  sua  homologação é recomendada  PREGÃO PRESENCIAL N°  59/2018 –  PROCESSO Nº 88/2018 –
OBJETO: Aquisição de madeiras tratadas (autoclavadas) para manutenção e construção de passarelas na orla do Município
de Itapoá, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e sua adjudicação é recomendada em favor da
Empresa  EUCALIPTO BOM PASTOR COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA ME, com sede á Avenida Paraná, nº 2.096,
Distrito  Industrial,  na  cidade  de  Garuva/SC,  CEP:  89.248-000,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  nº  07.458.5766/0002-27  e
Inscrição Estadual: 256.884.269,  representada neste ato pelo sócio administrador, Sr. BRUNO BARROS FERNANDES,
portador do CNPF/MF nº 074.725.699-33 e do CI.RG nº 9.050.838-5-SSP/PR, vencedora do objeto da licitação com preço
total de R$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais) conforme especificações abaixo descritas:

ITEM DESCRIÇÃO UN QTDE VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

1
MADEIRA ROLIÇA (eucalipto)  15/18:  DESCRIÇÃO:  madeira  roliça
com diâmetro 15/18, tratada em autoclave. ML 600 R$        15,10 R$   9.060,00

2 MADEIRA ROLIÇA (eucalipto)  10/12:  DESCRIÇÃO:  madeira  roliça
com diâmetro 10/12, tratada em autoclave. ML 1000 R$          8,44 R$   8.440,00

3
MADEIRA ROLIÇA (eucalipto)  13/15:  DESCRIÇÃO:  madeira  roliça
com diâmetro 13/15, tratada em autoclave. ML 600 R$        12,50 R$   7.500,00

4 MADEIRA  SERRADA  (pinus)  5/15:  DESCRIÇÃO:  madeira  serrada,
com medidas de 5 centímetros, por 15 centímetros, tratada. ML 1650 R$          9,50 R$ 15.675,00

5
MADEIRA  SERRADA  E  PLAINADA  (pinus):  DESCRIÇÃO:  pranchas
serradas e plainadas e desquinada, com medidas de 4cm x 9.5 cm, tratada. ML 4710 R$          7,50 R$ 35.325,00

VALOR TOTAL R$                         76.000,00

Atenciosamente,

Itapoá, 16 de agosto de 2018.

Isabela Raicik Dutra Pohl
Pregoeira Oficial

1/1